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Införande av HTA Norr 

Ärendebeskrivning 

Health Technology Asessment (HTA) är benämningen på de vetenskapliga metoder 
och den process som används för utvärdering inom hälso- och sjukvården och för 
att bedöma den evidensgrund som finns för införande av exempelvis nya 
undersökningsprocedurer, medicintekniska produkter, läkemedel, vacciner, 
ingrepp, terapier, program och system inom hälso- och sjukvård. 
 
HTA använder specifika standardiserade utvärderingsmetoder för att bedöma 
värdet av en åtgärd med syftet att ta farm ett beslutsunderlag som främjar likvärdig 
och effektiv hälso- och sjukvård av hög kvalitet. Även hälsoekonomi och etik 
inkluderas i analysen. Granskningen görs systematiskt av vetenskaplig litteratur 
utifrån Statens beredning för medicinsk och social utvärderings (SBU) arbetsmetod. 
 
Under perioden juni 2021 till mars 2022 har införande av HTA norr drivits i 
projektform i ett samarbete mellan Region Jämtland Härjedalen, Region 
Norrbotten, Region Västerbotten, Region Västernorrland och Norra 
sjukvårdsregionförbundet. Målet med projektet har varit att etablera en driftsform 
för en HTA-enhet med uppdrag inom hela norra sjukvårdsregionen (NRF), 
organisatoriskt inrättad i Region Västerbotten.   
 
Ett förslag till överenskommelse mellan regionerna gällande samarbete och 
ekonomi har utarbetats. Förbundsdirektionen för norra sjukvårdsregionförbundet 
beslutade den 18 februari 2022 §7 att rekommendera regionerna att godkänna 
överenskommelsen och kostnadsfördelningen.(dnr 015/22) 
  
Huvudansvaret för HTA norr kommer att vila på Region Västerbotten med 
delaktighet från samtliga fyra regioner innebärande resurser såväl ekonomiskt som 
med personal och kompetens. 
 
HTA Norr enhetens uppdrag 

• Ansvarig för ett grundläggande HTA stöd för hela norra sjukvårdsregionen 
• Ta fram kunskapsunderlag som stöd för beslut och implementering av 

evidensbaserad vård inom hela norra sjukvårdsregionen 
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• Främja en evidensbaserad hälso- och sjukvård av hög kvalitet 
• HSA-metodik som stödjer beredning av underlag för beslut både direkt för 

verksamheterna (utförarna i vården) och för beslutsfattare på olika nivåer 
• Arbeta utifrån ett verksamhetsnära arbetssätt och sprida kunskap om HTA-

metodiken och evidensbaserad medicin till medarbetarna samt genom 
pågående utbildningar inom vården 

• Arbetar utifrån vedertaget HTA-arbetsmetod som kommer att använda 
SBU:s rekommendationer som grund  

• Ingå som stödfunktion för kunskapsstyrning 
 
Att driva HTA Norr verksamheten uppskattas till ca 3,3-3,6 mkr/år beräknad 
utifrån antal professioner och den arbetstid som kommer att behövas för att driva 
verksamheten samt de förvaltnings- och arvodeskostnader för granskare som 
tillkommer. Under 2022 kommer ALF-systemet bidra med 350 tkr för finansiering 
av en processledare och NRF kostnader för de hälsoekonomiska analyser som 
kommer bedrivas inom HTA Norr. Resterande kostnader föreslås fördelas enligt en 
modell med 50% för region Västerbotten som har huvudansvar och övriga regioner 
delar lika på resterande 50%, dvs 16,7% per region, vilket för Region Jämtland 
Härjedalen skulle motsvara ca 600 tkr/år. 
 
För Region Jämtland Härjedalen föreslås uppdraget att samordnas, administreras 
och finansieras inom FoUU avdelningen. Hänsyn till den utökade kostnaden på 
600 000 kr bör tas i samband med budgeten och regionplanen 2023.    
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen godkänner överenskommelsen och 
kostnadsfördelningen för HTA Norr enligt rekommendation från norra 
sjukvårdsregionförbundet.  

2. Behov av utökad budget med 600 000 kr för införande av HTA norr ska 
beaktas i samband med beredning av regionplan 2023.  

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Granevärn 
Tf Hälso- och sjukvårdsdirektör  

Utdrag till 

FOU direktör 
Ekonomidirektör 
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